
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 15 stycznia 1993r. Nr 1

Treść: Strona:
poz.

R O Z P O R Z Ą D Z E N IA  W O JE W O D Y  S U W A L S K IE G O

1 -  Nr 1/93 z dnia 8 stycznia 1993r. zmieniające rozporządzenie w sprawie utworzenia obwodów
urzędowego badania zwierząt rzeźnych i mięsa 2

2 -  Nr 2/93 z dnia 12 stycznia 1993r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny
2

3 -  Nr 3/93 z dnia 12 stycznia 1993r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny
3

4 ~ Nr 4/93 z dnia 12 stycznia 1993r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny
3

5 -  Nr 5/93 z dnia 12 stycznia 1993r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt
4

6 -  porządkowe Nr 1/93 z dnia 12 stycznia 1993r. w sprawie określenia zasad zachowania się na
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich 4

Z A R Z Ą D Z E N IA  W O J E W O D Y  SU W A L SK IE G O

7 -  Nr 285/92 z dnia 31 grudnia 1992r. w sprawie utworzenia Zarządu Suwalskiego Parku Kra­
jobrazowego f)

8 -  Nr 1/93 z dnia 6 stycznia 1993r w sprawie wyborów uzupełniających do Rady Gminy
w Przerośli 8

9 -  Nr 8/93 z dnia 12 stycznia 1993r. w sprawie wyborów uzupełniających do Rady Gminy
w Bakałarzewie

O B W IE SZ C Z E N IE  W O J E W O D Y  SU W A L SK IE G O  

10 -  z dnia 7 stycznia 1993r. o utracie mocy obowiązującej porozumień
11



str. 2 D ZIE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  SU W A LSK IE G O Nr 1 /poz. 1-2

1

ROZPORZĄDZENIE Nr 1 /93  
W O JE W O D Y  SUW ALSKIEGO

z dnia 8 stycznia 1993r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie utwo­
rzenia obwodów urzędowego badania zwierząt 
rzeźnych i mięsa.

Na podstawie art.9 ust.l rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928r. o ba­
daniu zwierząt rzeźnych i mięsa (Dz.U. z 1933r. Nr 
60, poz.454; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 
18, poz.132; z 1969r. Nr 13, poz.95; z 1971r. Nr 12, 
poz.115 i z 1990r. Nr 34, poz.198), § 1 i § 4 rozporzą­

dzenia Ministra Rolnictwa z dnia 31 grudnia 1928r.
o obwodach urzędowego badania i postępowaniu w 
związku z badaniem zwierząt rzeźnych i mięsa (Dz.U. 
z 1929r. Nr 3, poz.31) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W tabeli obwodów urzędowego badania zwierząt 
rzeźnych i mięsa, wymienionej w § 1 rozporządzenia 
Nr 1/91 Wojewody Suwalskiego z dnia 10 stycznia 
1991r. w sprawie utworzenia obwodów urzędowego 
badania zwierząt rzeźnych i mięsa (Dz.Urz.Woj.Suw. 
Nr 2, poz.35, Nr 47, poz.363 i z 1992r. Nr 48, poz. 
301) dodaje się pozycję oznaczoną liczbą porządkową 
97 w brzmieniu:

Lp. Nazwa obwodu Nr obwodu Teren działania

97 ROMI-AGRO Spółka z o.o. w Gołdapi 
rzeźnia Wronki

97 rzeźnia we Wronkach

§2.

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jego ogłoszenia w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

2

ROZPORZĄDZENIE Nr 2 /93  
W O JE W O D Y  SUW ALSKIEGO

z dnia 12 stycznia 1993r.

uchyląjące rozporządzenie w sprawie zwalcza­
nia wścieklizny.

Na podstawie art. 25, 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r.

Nr 26, poz.229; z 1932r. Nr 60. poz.573 i Nr 67, 
poz.622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz 
245; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 
1972r. Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 
1975r. Nr 17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz.126) oraz 
§ 339 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 
stycznia 1928r. w sprawie wykonania rozporządzenia
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 19, poz.167; z 1928r. Nr 76, poz.686; z 1933r. Nr
7, poz.45 i Nr 58, poz.435; z 1936r. Nr 50, poz.360; z 
1948r. Nr 32, poz.217; z 1950r. Nr 2, poz.15; z 1959r. 
Nr 34, poz.208) zarządza się, co następuje:



Nr 1 /poz. 2-4 D ZIE N N IC  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IE G O st.r. 3

§ 1.

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: 
Szarejki, Rogówko, Kiliany, Guzy oraz tereny Leśnic­
twa Cisowo w gminie Kowale Oleckie za wolny od 
wścieklizny.

§2.

Traci moc rozporządzenie Nr 164/92 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 16 grudnia 1992r. w sprawie zwal­
czania wścieklizny ogłoszone w Dz.Urz.Woj.Suw. Nr
59, poz.400.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

3

ROZPORZĄDZENIE Nr 3 /93  
W O JE W O D Y  SUW ALSKIEGO

z dnia 12 stycznia 1993r.

uchyląjące rozporządzenie w sprawie zwalcza­
nia wścieklizny.

Na podstawie art. 25, 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 
26, poz.229; z 1932r. Nr 60. poz.573 i Nr 67, poz.622; 
z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. 
Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) oraz § 339 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 
1928r. w sprawie wykonania rozporządzenia o zwal­
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 19, 
poz.167; z 1928r. Nr 76, poz.686; z 1933r. Nr 7, poz.45 
i Nr 58, poz.435; z 1936r. Nr 50, poz.360; z 1948r. Nr 
32, poz.217; z 1950r. Nr 2, poz.15; z 1959r. Nr 34, 
poz.208) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: Li­
sewo, Borzymy, Skrzypki,Jędrzejki, Romoty w gmi­
nie Kalinowo za wolny od wścieklizny.

§2 .

Traci moc rozporządzenie Nr 165/92 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 16 grudnia 1992r w sprawie zwal­
czania wścieklizny ogłoszone w Dz.Urz.Woj.Suw. Nr
59, poz. 402.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

4

ROZPORZĄDZENIE Nr 4 /9 3  
W O JE W O D Y  SUW ALSKIEGO

z dnia 12 stycznia 1993r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalcza­
nia wścieklizny.

Na podstawie art. 25, 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 
26, poz.229; z 1932r. Nr 60. poz.573 i Nr 67, poz.622; 
z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz. 373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. 
Nr 17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz.126) oraz § 339 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 
1928r. w sprawie wykonania rozporządzenia o zwal­
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 19, 
poz.167; z 1928r. Nr 76, poz.686; z 1933r. Nr 7, poz.45 
i Nr 58, poz.435; z 1936r. Nr 50, poz.360; z 1948r. Nr 
32, poz.217; z 1950r. Nr 2, poz.15; z 1959r. Nr 34, 
poz.208) zarządza się, co następuje:



str. 4 D ZIE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  SU W A LSK IE G O Nr 1 /poz. 4-6

§ 1.

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: Po­
łom, Kije, Wronki, Sulejki oraz tereny Leśnictw: Wil­
czewo, Wronki, Krzywy Róg w gminie Świętajno za 
wolny od wścieklizny.

§2.

Traci moc rozporządzenie Nr 167/92 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 21 grudnia 1992r. w sprawie zwal­
czania wścieklizny ogłoszone w Dz.Urz.Woj.Suw. Nr
60, poz. 409.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio­
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe 
Nr 1/93 Wojewody Suwalskiego z dnia 12 stycznia 
1993r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3 .

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow­
nikowi Urzędu Rejonowego w Olecku.

§4 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

6

5

ROZPORZĄDZENIE Nr 5 /93  
W O JE W O D Y  SUW ALSKIEGO

z dnia 12 stycznia 1993r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art 25, 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. 
Nr 26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, 
poz.622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, 
poz.245; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; 
z 1972r. Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 
1975r. Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarzą­
dza się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną obej­
mujący miejscowości: Czerwony Dwór, Szwałk, Za­
wady Oleckie, Jabłonowo oraz tereny Leśnictwa Ol­
szanka w obrębie tych m iejscowości w gminie Ko­
wale Oleckie.

ROZPORZĄDZENIE P O R ZĄ D K O W E  Nr 1/93  
W O JE W O D Y  SUW ALSKIEGO

z dnia 12 stycznia 1993r.

w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt 
dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad­
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123 i z 199Ir. 
Nr 75, poz.328) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 5/93 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 12 stycznia 1993r. w sprawie zwalczania wście­
klizny zwierząt, wprowadza się następujące nakazy 
i zakazy:
1) zakazuje się:

a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywa­
nia indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwie­
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa­
nitarnych,



Nr 1 / poz. 6-7 D ZIE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  SU W A LSK IE G O str. 5

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel­
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po­
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól­
nikach,

2) nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we­

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące 
z odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je 
do czasu przybycia urzędowego lekarza we­
terynarii w sposób wykluczający możliwość 
zakażenia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych ce­
lem wyszukania zwierząt padłych,

d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekli­
znę informować urzędowego lekarza wetery­
narii.

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowią­
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub prze­
bywających czasowo na danym terenie, a także wła­
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec­
kich.

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni­
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw­
ny w wysokości od 50 tys. -  do 5 min złotych.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow­
nikowi Urzędu Rejonowego w Olecku.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz­
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Re­
jonowym w Olecku oraz podania do publicznej wia­
domości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym 
terenie x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

7

ZARZĄDZENIE Nr 285/92  

W O JE W O D Y  SUWALSKIEGO

z dnia 31 grudnia 1992r.

w sprawie utworzenia Zarządu Suwalskiego 
Parku Krajobrazowego.

Na podstawie art.24 ust.6 i 11 ustawy z dnia 16 
października 1991r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 
114, poz.493) oraz § 7 uchwały Nr III/14/76 Woje­
wódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach z dnia 12 
stycznia 1976r. w sprawie utworzenia Suwalskiego 
Parku Krajobrazowego (Dz.Urz. WRN Nr 1, poz.3) 
zarządza się, co następuje:

§ 1.

1. Tworzy się Zarząd Suwalskiego Parku Krajobra­
zowego jako jednostkę budżetową, której docho­
dy i wydatki są objęte budżetem wojewódzkim, 
finansowaną z działu 45 -  leśnictwo, rozdział 
4712 -  parki krajobrazowe.

2. Terenem działania Zarządu jest obszar Suwał­
skiego Parku Krajobrazowego i jego strefy ochro­
nnej, określony w uchwale Nr 111/14/76 Woje­
wódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach z dnia 
12 stycznia 1976r. w sprawie utworzenia Suwal­
skiego Parku Krajobrazowego.

3. Siedzibą Zarządu jest Turtul gm. Jeleniewo woj. 
suwalskie.

§2.

Celem działalności Zarządu jest zapewnienie 
właściwej ochrony walorów krajobrazowych, przyro­
dniczych, kulturowych i turystycznych Suwalskiego 
Parku Krajobrazowego.

§3.

1. Organem doradczym i opiniodawczym Zarządu 
jest Naukowo -  Społeczna Rada Suwalskiego 
Parku Krajobrazowego.

x) rozplakatowano w dniu 14 stycznia 1993r.



str. 6 D ZIE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  SU W A LSK IE G O Nr 1 /poz. 7

2. Naukowo-Społeczną Radę Parku powołuje Wo­
jewoda Suwalski określając jej skład i zakres 
działania.

3. Naukowo -  Społeczna Rada opiniuje roczny plan 
pracy Zarządu.

§ 4 .

1. Pracami Zarządu kieruje Dyrektor, powołany 
przez Wojewodę na wniosek Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody.

2. Dyrektor Zarządu nadzoruje działalność: biura, 
labolatorium, części noclegowej obiektu oraz 
przyszłej stacji monitoringu środowiska.

3. Nadzór merytoryczny i kontrolę działalności Za­
rządu sprawuje Wojewódzki Konserwator Przy­
rody.

§5.

Nadaje się Statut Zarządu Suwalskiego Parku 
Krajobrazowego stanowiący załącznik do niniejszego 
zarządzenia.

§6.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1993r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

Załącznik
do zarządzenia Nr 285/92 
Wojewody Suwalskiego 
z dnia 31 grudnia 1992r.

S T A T U T  
ZA R ZĄ D U  SUW ALSKIEGO PARKU  

K R A JO B R A ZO W E G O

I. Postanowienia ogólne

§ I-

Dla oznakowania akt Zarządu ustała się symbol 
ZSPK.

§ 2 .

Strukturę organizacyjną Zarządu ustala Dyrek­
tor w formie regulaminu wewnętrznego. Organizacja 
wewnętrzna Zarządu powinna być dostosowana do 
zakresu wykonywanych zadań.

§3.

Dyrektor Zarządu odpowiada za działalność me­
rytoryczną i finansową na zasadach jednoosobowego 
kierownictwa.

§4.

Do zakresu działania dyrektora należy w szcze­
gólności:
1) kierowanie i koordynowanie całokształtu działał- i 

ności Zarządu,
2) określenie zakresu działań i obowiązków posz­

czególnych komórek organizacyjnych oraz pra­
cowników,

3) kontrola i organizacja pracy na wszystkich sta­
nowiskach,

4) wydawanie zarządzeń, poleceń oraz wytycznych 
dotyczących działalności Zarządu,

5) przyjmowanie, awansowanie i zwalnianie praco­
wników, ustalanie dla nich wynagrodzenia oraz 
podejmowanie wszelkich decyzji w sprawach 
pracowniczych,

6) reprezentowanie Zarządu wobec organów admi­
nistracji samorządowej oraz innych jednostek.

§5.

Wynagrodzenie dla pracowników Zarządu ustala  ̂
Dyrektor zgodnie z zarządzeniem Nr 31 Ministra 
Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 27 kwietnia 1990r. w 
sprawie zasad wynagradzania pracowników zatrud­
nionych w jednostkach sfery budżetowej resortu och­
rony środowiska, zasobów naturalnych i leśnictwa.

§6.

Zarząd może zlecić innym jednostkom wykona­
nie analiz, pomiarów, badań i ekspertyz oraz usług 
w zakresie swojego działania w ramach posiadanego 
budżetu.

§7 .

Zarząd prowadzi swoją działalność na podstawie 
rocznych planów budżetowych i kwartalnych planów 
pracy zatwierdzonych przez Wojewódzkiego Konser­
watora Przyrody.



Nr 1 /poz. 7 D ZIE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  SU W A LSK IE G O str. 7

II. Zakres działania

§8 .

Zarząd wykonuje zadania wymienione w art. 24 
pkt. 7 ustawy z dnia 16 października 1991r. o ochro­
nie przyrody (Dz.U. Nr 114, poz. 493), a ponadto:
1. W zakresie ochrony przyrody:

a) inicjuje działania mające na celu wykonanie 
” Planu Ochrony Suwalskiego Parku Krajo­
brazowego” ,

b) przygotowuje projekty utworzenia nowych 
lub zmiany granic istniejących rezerwatów,

c) współdziała z organami sprawującymi nad­
zór nad utrzymaniem właściwego stanu re­
zerwatów i pomników przyrody,

d) rejestruje stanowiska występowania roślin i 
zwierząt chronionych,

e) ustala potrzeby w zakresie wykonywania 
prac i urządzeń zabezpieczających chronione 
obiekty przyrodnicze oraz czuwa nad ich re­
alizacją,

f) planuje i koordynuje współpracę z instytu­
cjami naukowymi i uczelniami w zakresie 
przeprowadzania badan przyrody Parku.

2. W  zakresie ochrony wód, powietrza i gleby:
a) zgłasza właściwym organom stwierdzone za­

grożenia czystości wód w ciekach i zbiorni­
kach spowodowane użytkowaniem gruntów 
na terenach przyległych,

b) inicjuje działania zmierzające do odbudowy 
małej retencji,

c) inicjuje przeprowadzanie kontroli stanu za­
nieczyszczeń, wód, powietrza i gleby,

d) opiniuje projekty prac melioracyjnych oraz 
ocenia ich realizację pod względem zgodności 
z zasadami ochrony przyrody i krajobrazu,

e) występuje z wnioskami o zainstalowanie 
urządzeń dla ochrony wód i powietrza przed 
zanieczyszczeniami,

f) opiniuje projekty zabudowy jezior oraz oce­
nia ich realizację pod względem zgodności z 
zasadami ochrony przyrody,

g) opiniuje wnioski o zmianie przeznaczenia 
gruntów leśnych i rolnych na cele nieleśne i 
nierolne.

3. W zakresie gospodarki rolnej:
a) kontroluje gospodarkę rolną pod kątem zgod­

ności z planem ochrony Parku oraz ocenia jej 
wpływ na stan środowiska przyrodniczego,

b) wnioskuje o zmniejszenie dawek lub elimina­
cję stosowanych środków chemicznych, pro­
paguje stosowanie metod biologicznych w 
ochronie roślin uprawnych,

c) inspiruje wprowadzanie zasad rolnictwa eko­
logicznego,

d) inspiruje podejmowanie działań zapobiegają­
cych rozwojowi procesów erozyjnych.

4. W zakresie gospodarki leśnej, łowieckiej i rybac­
kiej :
a) uczestniczy w komisjach techniczno -  gospo­

darczych, opiniuje programy gospodarki le­
śnej,

b) wnioskuje o zaliczenie określonych drzewo­
stanów do grupy I, tj. lasów ochronnych,

c) ocenia sposób i zgodność realizacji gospodar­
ki leśnej z zasadami ochrony przyrody i kra­
jobrazu,

d) opiniuje projektowane zabiegi gospodarcze 
wykonywane przy użyciu środków chemicz­
nych w lasach, propaguje stosowanie w och­
ronie metod biologicznych,

e) współdziała z organami sprawującymi nad­
zór nad gospodarką w lasach nie stanowią­
cych własności państwa,

f) opiniuje plany pozyskiwania zwierzyny łow­
nej,

g) wnioskuje w przypadkach uzasadnionych 
względami ochrony przyrody, ograniczenie 
polowań na określonych terytoriach lub na 
określone gatunki zwierząt,

h) opiniuje plany gospodarki rybackiej,
i) wnioskuje o wprowadzenie ograniczeń spo­

rtowego połowu ryb w przypadkach uzasad­
nionych względami ochrony przyrody.

5. W  zakresie zadrzewień :
a) współpracuje przy ustalaniu rocznych pla­

nów zadrzewień gmin,
b) opiniuje techniczne projekty zadrzewień,
c) inwentaryzuje zadrzewienia,
d) uczestniczy w organizowaniu prac zadrzewie­

niowych oraz ochrony zadrzewień,
e) opiniuje wnioski dotyczące wycinki drzew.



str. 8 D ZIE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  SU W A LSK IE G O Nr 1 /poz. 7-8

6. W zakresie planowania :
a) opiniuje założenia i projekty planów zagos­

podarowania przestrzennego oraz planów re­
alizacyjnych,

b) ocenia realizację i skuteczność ustaleń planu 
zagospodarowania przestrzennego parku,

c) podejmuje działania niezbędne do realizacji 
zadań wynikających z planu zagospodarowa­
nia przestrzennego parku oraz jego aktuali­
zacji.

7. W zakresie ładu przestrzennego :
a) opiniuje projekty budownictwa mieszkanio­

wego, inwentarskiego, gospodarczego, tury­
stycznego, usługowego pod względem:

-  zgodności z planem ochrony parku i pla­
nem zagospodarowania przestrzennego 
gmin,

-  dostosowania do regionalnych form archi­
tektonicznych i zachowania tradycyjnych 
założeń przestrzennych,

b) inicjuje podjęcie prac rekultywacyjnych i 
ocenia sposób ich wykonania,

c) wyraża opinię w sprawach umieszczania re­
klam, tablic informacyjnych, itp.

d) występuje z wnioskami o wykup terenów lub 
nieruchomości, które mają szczególne znacze­
nie dla ochrony cech przyrodniczych i kultu­
rowych krajobrazu,

e) inicjuje działania mające na celu utrzymanie
czystości.

8. W zakresie inwestycji :
a) w granicach Parku opiniuje wszystkie inwe­

stycje mające wpływ na walory krajobrazowe 
oraz środowisko przyrodnicze Suwalskiego 
Parku Krajobrazowego,

b) w strefie ochronnej opiniuje projekty lokaliza­
cji inwestycji przemysłowych, turystycznych, 
eksploatacji surowców mineralnych, itp. pod 
względem :

-  zgodności z planem zagospodarowania • 
przestrzennego,

-  uciążliwości i wpływu na środowisko przy­
rodnicze Parku,

c) w szczególnie uzasadnionych przypadkach 
opiniuje projekty lokalizacji inwestycji poza 
Parkiem i jego strefą ochronną, jeżeli ich wy­
jątkowa uciążliwość może obniżyć walory 
Parku.

9. W zakresie komunikacji :
a) wnioskuje o ograniczenie ruchu pojazdów 

spalinowych na określonych drogach,
b) opiniuje wnioski dotyczące zmiany nawierz­

chni dróg,

c) opiniuje wielkości dawek środków chemicz­
nych stosowanych na drogach w okresie zi­
mowym.

10. W zakresie ochrony zabytków :
a) współpracuje z Wojewódzkim Konserwato­

rem Zabytków w sprawach ochrony warto­
ściowych dla kultury i tradycji regionu obiek­
tów,

b) opiniuje projekty zagospodarowania i udo­
stępnienia obiektów podlegających ochronie 
zabytkowej.

11. W zakresie turystyki :
a) opiniuje programy zagospodarowania tury­

stycznego pod względem zgodności z planem 
zagospodarowania przestrzennego,

b) współpracuje przy wyznaczaniu szlaków tu­
rystycznych, uzgadnianiu lokalizacji urzą­
dzeń turystycznych, wyznaczaniu stref ciszy,

c) wnioskuje o likwidację obiektów i urządzeń 
turystycznych, których sposób użytkowania 
jest niezgodny z wymaganiami ochrony śro­
dowiska przyrodniczego i walorami estetycz­
nymi krajobrazu.

12. W zakresie popularyzacji idei ochrony krajob­
razu :
a) realizuje zadania wynikające z dydaktycznej 

funkcji Parku,
b) inicjuje wydawanie i rozpowszechnianie pu­

blikacji o Parku,
c) koordynuje i propaguje inicjatywy w zakresie 

turystyki przyrodoznawczej na terenie Par­
ku.

8

ZARZĄDZENIE Nr 1 /93  
W O JE W O D Y  SUW ALSKIEGO

z dnia 6 stycznia 1993r.

w sprawie wyborów uzupełniających do Rady 
Gminy w Przerośli.

Na podstawie art.110 i 111 ustawy z dnia 8 ma­
rca 1990r. -  Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz.U. 
Nr 16, poz.96 i z 1991r. Nr 53, poz.227) zarządza się, 
co następuje:

§ I-

Zarządza się wybory uzupełniające w okręgu 
wyborczym Nr 7 do Rady Gminy w Przerośli.



Nr 1 /poz. 8 D ZIE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  SU W A LSK IE G O str. 9

§2. §4.

Datę wyborów wyznacza się na niedzielę 
14 lutego 1993r.

§3.

Terminy wykonania czynności poprzedzających 
przeprowadzenie wyborów określa kalendarz wybor­
czy, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

Załącznik
do zarządzenia Nr 1/93 
Wojewody Suwalskiego 
z dnia 6 stycznia 1993r.

KALEN D AR Z W Y B O R C Z Y

Dzień, w którym upływa 
termin wykonania czyn­
ności wyborczej

Treść czynności

13 stycznia 1993r. Powołanie przez Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego Gminnej Komisji Wy­
borczej

21 stycznia 1993r. Powołanie Obwodowej Komisji Wyborczej

30 stycznia 1993r. Zgłaszanie do zarejestrowania Gminnej Komisji Wyborczej kandydatów na rad­
nego

6 lutego 1993r. Podanie do publicznej wiadomości przez Obwodową Komisję Wyborczą w drodze 
rozplakatowania obwieszczeń terytorialnej komisji wyborczej zawierających dane 
o zarejestrowanych kandydatach na radnego

9 lutego 1993r. Wyłożenie spisów wyborców do publicznego wglądu

12 lutego 1993r. Przekazanie Przewodniczącemu Obwodowej Komisji Wyborczej spisu wyborców

14 lutego 1993r. Przeprowadzenie głosowania



str. 10 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O Nr 1 /poz. 9

§ 2.

ZA R ZĄ D ZEN IE  N r 8 /9 3  
W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 12 stycznia 1993r.

w spraw ie w yborów  uzupełn iających  do R ady 
G m iny w B akałarzew ie.

Na podstawie art.110 i 11 z dnia 8 marca 1990r. 
Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz.U. Nr 16, poz. 
96 i z 1991r. Nr 53, poz.227) zarządza się, co nastę­
puje;

§ I-

Zarządza się wybory uzupełniające w okręgach 
wyborczych Nr 5 i Nr 8 do Rady Gminy w Bakała­
rzewie.

Datę wyborów
21 lutego 1993r.

wyznacza się na niedzielę

§3.

Terminy wykonania czynności poprzedzających 
przeprowadzenie wyborów określa kalendarz wybor­
czy, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

Załącznik
do zarządzenia Nr 8/93 
Wojewody Suwalskiego 
z dnia 12 stycznia 1993r.

K A LEN D A R Z W Y B O R C ZY

Dzień, w którym upływa 
termin wykonania czyn­
ności wyborczej

Treść czynności

18 stycznia 1993r. Powołanie przez Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego Gminnej Komisji Wy­
borczej .

26 stycznia 1993r. Powołanie Obwodowej Komisji Wyborczej.

10 lutego 1993r. Zgłaszanie do zarejestrowania Gminnej Komisji Wyborczej kandydatów na rad­
nego.

15 lutego 1993r. Podanie do publicznej wiadomości przez Obwodową Komisję Wyborczą w drodze 
rozplakatowania obwieszczeń terytorialnej komisji wyborczej zawierających dane 
o zarejestrowanych kandydatach na radnego.

17 lutego 1993r. Wyłożenie spisów wyborców do publicznego wglądu.

19 lutego 1993r. Przekazanie Przewodniczącemu Obwodowej Komisji Wyborczej spisu wyborców.

21 lutego 1993r. Przeprowadzenie głosowania.



Nr 1 /poz. 10 D Z IE N N IK  UR Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O str. 11

10

O B W I E S Z C Z E N I E  
W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 7 stycznia 1993r.

o u tra c ie  m ocy obow iązującej porozum ień .

Na podstawie §5 ust.l pkt 6 rozporządzenia Pre­
zesa Rady Ministrów z dnia 10 października 1990r. w 
sprawie zasad i trybu wydawania oraz rozpowszech­
niania wojewódzkich dzienników urzędowych (Dz.U. 
Nr 71, poz.421) informuję, że z dniem 31 grudnia 
1992r. utraciły moc:

1) porozumienia zawarte w dniu 10 lipca 1992r. 
pomiędzy kierownikiem Urzędu Rejonowego w 
Sejnach, a Nadleśniczym Nadleśnictwa w Suwał­
kach, w sprawie powierzenia niektórych spraw

z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w la­
sach nie stanowiących własności Skarbu Pań­
stwa (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 43, poz.273) -  wsku­
tek wypowiedzenia tego porozumienia przez kie­
rownika Urzędu Rejonowego w Sejnach,

2) porozumienie zawarte w dniu 30 czerwca 1992r. 
pomiędzy kierownikiem Urzędu Rejonowego w 
Sejnach, a Nadleśniczym Nadleśnictwa Pomo­
rze, w sprawie powierzenia niektórych spraw z 
zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach 
nie stanowiących własności Skarbu Państwa 
(Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 43, poz. 271 i Nr 61, poz. 
425) -  w części dotyczącej obrębu Berżniki, 
wskutek wypowiedzenia dokonanego przez kie­
rownika Urzędu Rejonowego w Sejnach.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski



Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach

Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 

ul. Noniewicza 10, teł. 28-09 łub 622-20 w.230 

Redaktor naczelny: Helena Milewska

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 15 stycznia 1993r. w Zakładzie

Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron.

Cena 1 strony wynosi - 600 zł.


